

נחל'י נצח

י"ל ע"י מוסדות ברוסלב | בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גליון מס' 857
פרשת מצרע - שבת הגדול

ר"ח	צאת השבת	כניסת שבת	הדלקת נרות
20:29	19:48	18:32	ירושלים
20:27	19:52	18:57	תל-אביב
18:29	19:53	18:46	חיפה
20:25	19:51	18:52	באר שבע



דבר ראש הישיבה

המעם לקשירת הכבש למיטה בשבת הגדול • האור הגדול של פסח - אור הכתר • עומק שער הנו"ן שבו היו ישראל שקועים במצרים • ומה היה קורה לולא היו ישראל נגאלים בזמן

טומאה, ועוד מעט אם הם היו נשארים בגלות הם היו נבלעים בתוך שער הנו"ן.

שואל "השארית ישראל", וכי אם ישראל היו נכנסים לשער הנו"ן הקב"ה לא היה יכול לגאול אותם משם, הרי אצל הקב"ה אין שום דבר שעומד כנגדו?

אלא מבאר "השארית ישראל", שמשער הנו"ן נגאלים רק על ידי ייסורים גדולים מאוד, ואלו היו ייסורים שכמעט לא היה ניתן לעמוד בהם, והקב"ה ריחם על עם ישראל והוציא אותם ממט' שערי טומאה דייקא, על מנת להמתיק להם את הדין שלא יצטרכו לעבור ייסורים גדולים, ולמרות שעדיין היו להם ייסורים, אבל הם היו בהמתקות נוראות.

וזה הטעם שבילי הסדר לוקחים את המרור וזוכרים אותו יחד עם המצה, כי אי אפשר לאכול את המצה בלי מרירות.

לחם עוני

כתב בליקוטי הלכות "ואז תיכף ומיד יצאו ישראל בחפזון גדול כי לא יכלו להתמהמה, כי אם היו נשארים שם עוד רגע א' היו נשארים משוקעים שם כמובא, וגם אסור לו אז להתחיל לחשוב על פרנסה, א"כ מהיכן יתפרנס, רק יבטח בה' וישלך ית' ית' והוא יכלכלהו, וזה בחי' וגם צידה לא עשו להם, שכשצריך לברוח ממה שצריכים לברוח מפח יוקשים אסור לחשוב על פרנסה וצדה, כי בוודאי כשנופלים על האדם רוצחים וגולנים או חיות רעות והוא ממהר לברוח מהם, בוודאי אינו חושב אז מהיכן יתפרנס וכיוצא, מכ"ש כשהאדם צריך לברוח מן השאול תחתיות ומתחתיו ומייסורי עולם לחיי עולם, איך הוא צריך לברוח למהר להמלט על נפשו ולא יביט לאחוריו כלל כי אינו יכול להתמהמה, וגם צדה ופרנסה לא יעשו לו, ויבטח בה' וישען באלקיו כי לא יעזבוהו".

ר' נתן מסביר לנו שהאור של המצה הוא האור של האמונה, שכאשר האדם נמצא בניסיון שהוא יכול להפסיד כסף אם הוא לא יעבור דבר איסור וכדו', אסור לו לאדם להביט ולחשוב מנין לי פרנסה ומנין יהיה לי כסף, אלא הוא צריך לבטוח באלוקיו ולסמוך עליו ולהיות בטוח שהוא לא יעזבו אותו, וכמו שעם ישראל רחחו ממצרים ולא עשו חשבונות מנין יהיה להם פרנסה.

זה הנקרא לחם עוני - לעשות את רצון ה' ללא כל חשבונות.

פסח כשר ושמח!

בת הגדול נקראת על שם הנס הגדול שאירע לעם ישראל. הקב"ה מצווה את עם ישראל לקחת את העבודה זרה של מצרים - השה, ולקושרו למיטתם על מנת לשחוט אותו, דבר זה מכניס את עם ישראל לסכנה גדולה, שהרי המצרים יכולים להורגם על כך שהם פוגעים בע"ז שלהם.

מדוע עם ישראל קשרו את השה לכרעי המיטה? באופן אחד אפשר לומר, שהקשירה של השה לכרעי המיטה מסמלת את הקדושה של עם ישראל, שהם קיימו את המצוות בחדר הפנימי ביותר.

ואולי אפשר להסביר באופן נוסף, שכאשר אדם קושר את הכבש ליד המיטה שלו, אין סיכוי שהוא יצליח להירדם בצורה הזו, וממילא ארבעה ימים עם ישראל לא ישנו, ועל ידי כך הם התכוונו ליציאת מצרים (הם הלכו לישון עם המצווה וקמו עם המצווה, וכל היום הם היו סביב המצווה הזאת של קשירת השה, שהרי לא היו להם מצוות פרט לדם פסח, ודם מילה).

כחודו של מחט

רבי ברוך ממז'בו'ז מסביר, שהענין שהיה בלילה של יציאת מצרים שהקב"ה פסח על הפתח,

מרמז על מעלת חג הפסח כיצד אפשר לזכות בחג זה לישועה שלא בדרך הרגילה. כי באופן רגיל, כאשר אדם רוצה לזכות לאיזה ישועה הוא צריך לעשות איזה שהוא התעוררות מעצמו, אפילו התעוררות הקטנה ביותר, בבחינת 'פתחו לי פתח כחודו של מחט', ואמנם במצרים הייתה בחינה של התעוררות דלעילא גרידא, ולכן בפסח הקב"ה פסח על "הפתח", דהיינו, אפילו שישאל מצד עצמן לא עשו השתדלות ולא עשו "פתח" בשביל לקבל את הישועה שלהם, בכל זאת הקב"ה הושיעם, ולא ביקש מהם שיפתחו לו פתח כחודו של מחט, וזו הבחינה שהקב"ה "פסח" על פתיחהם של ישראל.

ומעין זה מבאר ר' נתן בהלכות גלוח, שבימי הפסח יורד אלינו אור עצום של התעוררות דלעילא שהוא בבחינת אור הכתר, וזה הנס שהיה בגאולת מצרים, שהקב"ה גאל אותנו מבלי שנועשה מצדנו שום השתדלות.

שער הנו"ן

מובא בדברי רבותינו, שהגלות של מצרים הייתה במעמקי הטומאה, עד כדי כך שישאל הגיעו למט' שערי



גם לך מגיע נחת מהילדים!

כולנו מקווים לראות נחת מהילדים ויודעים שההשתדלות הטובה ביותר היא הפילה

בחברת תפילות לחינוך ילדים תמצאו עשרות תפילות קצרות בכל הנושאים החשובים בכדי לזכות לילדים טובים. התפילות נכתבו מתמצית ליבו הרחב והרחום של הרב שמואל שטרן שליט"א

ביתן להשיג בטלפון 02-6289761





וכאן האב שואל.... (פרק ב)

"עבדים היינו לפרעה במצרים", ועכשיו קירבנו המקום והוציא אותנו ממצרים וציווה אותנו לאכול מצה ומרור וכו', עד שנעשינו עבדים לקב"ה - וזהו האמונה שצריך להשריש בליל התקדש החג.

שאלה: איך מתמודדים בליל הסדר עם גילאים שונים של ילדים, כאשר לכל ילד מתאים סגנון שונה של סיפור יציאת מצרים?

תשובה:

הרב משה שמואל אורלנצ'יק:

כמו שכבר הסברתי בתשובה לשאלה הקודמת, התפקיד הוא להעביר את סיפור יציאת מצרים בצורה החווייתית ביותר, ותתפלאלו לשמוע שגם בחורים בוגרים מתחברים לזה, מובן שלקטנים נרבה יותר בהצגות, אבל זה כמובן לא יפריע לבוגרים, כי בעצם אנחנו מסבירים לכל המשפחה שהיום זה לא שיעור חסידות או מוסר, אלא העברת הסיפור בצורה חווייתית.

ולכן מומלץ מאד להשיג הגדות עם מדרשי חז"ל שזהו דבר שעוזר במיוחד!

כמובן שמידי פעם ניתן להשחיל איזה פירוש נחמד מהחסידות ועוד על דברי בעל ההגדה, אבל מיד לחזור לעיקר, לספר בצורה חווייתית את יציאת מצרים.

הרב בעריש הכהן גוטשטיין:

קשה לרדת לעומק נפש הבן הקטן, ללבן לו את הרגשת העבדות לפרעה מלך מצרים, ולהחדיר בו את שמחת היציאה מכור הברזל ממצרים והשחרור מהעבדות, אך כשאנו מדברים ומקיימים את מצוות הסיפור בפועל - נפעלת הפעולה הרצויה: השרשת האמונה המוחשית.

וזו עיקר המלאכה הקדושה להורים היקרים, להקדיש את מחשבתם לילדים, לחזק ולהשריש את האמונה שייכנסו באזני ליבם ואור האמונה יזרח בנפשם. ובפרט לאור יסודו הנפלא של ה"אור החיים" הקדוש, שכל מטרם של האותות והמוכות שניחתו על המצרים לא הייתה לנקמה במצריים כלל, אלא בכדי להראות לישראל את כוחו וידו החזקה של הקב"ה שעל ידי כך תישאר האמונה חקוקה בלבם לעולם ועד.

זה כלל לא משנה אלו כישרונות יש לילד הראשון או השני או השמיני, כי בליל הסדר מתחבר העבר, ההווה והעתיד; שלשלת הדורות המצפה ומייחלת לגאולתה במהרה, ובלילה זה הוא העת שניתן הכוח מן השמים להורים להחדיר בבנים את השירה היהודית, ואין שירה שירתית יותר מאשר שירת האמונה, שבה האב מחזיר בבנו את ההרגשה כאילו הוא יצא ממצרים.

לי הסדר הוא לילה ארוך בו מקיימים את המצווה הגדולה של "הגדת לבנך", בלילה הזה אנו ממשיכים את השרשרת ומעבירים את מסורת הדורות. כיצד נמשיך את השרשרת? מה צריך לומר ומה לא לומר? וגם על הדרך בה נספר את יציאת מצרים, לכל ילדינו בכל גיל שהוא.

שאלה: מה הדברים העיקרים שעלינו להקפיד על הילדים בכל התקופה העמוסה של החגים?

תשובה:

הרב משה שמואל אורלנצ'יק:

עיקר ההצלחה תלויה בסדר יום נורמלי, עלינו גם בעתות לחץ להקפיד על שני דברים, שינה בזמן וקימה בזמן. בימי בין-הזמנים אנחנו כמובן גמישים יותר מכל השנה, אבל לאחר קביעת זמנים (אפילו שונים ביותר) עלינו לאכוף אותם, זוהי הנקודה שתשדר רוגע וסדר ושלווה, ואף תשפיע על סדר היום של כל היממה כולה.

שאלה: מהי הנקודה היסודית שכדאי להנחיל לילדים בליל הסדר? וכיצד נעשה את זה בצורה הטובה ביותר?

תשובה:

הרב חיים גרינפלד:

יחס אישי, וחמימות למצוות. על האב שמקיים את מצוות והגדת לבן להתייחס לכל ילד לפי רמתו, זה הרי זמן של ארבעה בנים, כל אחד ואחד לפי השגתו. לפעמים יש ילד שמשותף יותר פעולה ויודע לספר, ואזי מה טוב ומה נעים, אך אין לפספס את הילד שפחות מספר, עלינו להכניס אותו לאווירה ולהחמיא לו, שהילדים ירגישו שהלילה הזה נועד עבורם ורק עבורם. זה הזמן להחזין את הרגשות של חמימות למצוות ושמחה של מצווה. להביע זאת במילים ובהבעת שמחה פנימית שבוודאי תשפיע על הילדים.

הרב משה שמואל אורלנצ'יק:

עלינו לצאת מדמיונות שווא שעלינו להגיד בליל הסדר כמה שיותר דברי תורה עמוקים וכו', אלא עלינו להרבות בסיפורי גלות מצרים ותהליך גאולתה! התפקיד שלנו כהורים בליל הסדר להעביר לילדים את סיפור יציאת מצרים בצורה החווייתית ביותר, וזה עיקר מצוות היום!!!

הרב בעריש הכהן גוטשטיין:

בליל הסדר אנחנו מטענינים את בלון החמץ - האמונה החושית שקיבלנו! זהו ליל הסדר. הקב"ה ביקש מאיתנו לעשות בליל הסדר את כל הסימנים, את אמירת ההגדה, ואת שאלת הד' קושיות, הכל בכדי להגיע לתירוץ של

עוד לא מנויים?

קבלו מגזין חנים להכרות!

עזרת הנא וסיפוק ותוכן איכותי לחיים טובים יותר

ספ"י תורת רבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב ודרכי בני החסידות.

הכינו!

גלו וזו ייסן תשפ"ד

חדש!

המגזין נמסרה המייד לילדים במרשם מוגד

מוקד מנויים:

02-623-1218

ניתן להירשם בכל עמדות 'נדרים פלוס' ייצוצות < טופס הרשמה



האש שבערה עד שביעי של פסח

מתורתו ומתפילתו, באומן היו הוא ובן דודו החסיד הגדול רבי שמשון ברסקי ממגידי השיעורים הקבועים בתורת רבינו. דבריו של רבי געצע היו כגחלי אש, מתוך דבקות עצומה בכל דיבור מדברי רבינו.

פעם, כאשר נקלעה ישיבת 'אנשי מעמד' באומן שעמם נמנה, לגרעון כלכלי, יצאו הוא והגאון החסיד רבי מרדכי מסוקולוב למסע התרמת נדיבי עם. בדרכם הגיעו לבית מדרשו של הגאון רבי חיים סולובייצ'יק מבריסק. הגיע זמן תפילת ערבית, נעמד רבי געצע בקרן זוית ופתח בתפילת נלהבת, בקול שאגה, כאילו מצוי הוא ב'קלויז' באומן...

לשמע הזעקות, יצא רבי חיים מחדרו, לראות במה המדובר: שמא מצוי משהו בסכנת-נפשות... אמרו לו כי הגיע לכאן אחד מחסידי ברסלב, והזעקות – מתפילתו הן.

עמד רבי חיים נפעם, האזין לשמע ישראל' האדירה שהשמיע רבי געצע, והפטיר בהערצה: "מימי לא שמעתי תפילה כזאת!" לאחר מכן העניק לשני המשולחים מאומן

המלצה נלהבת עבור ישיבת 'אנשי מעמד', זו שמורה עד היום.

רבי געצע זכה גם לבקר בארץ הקודש.

איגרת יוקדת

אחד מן העוסקים בהחזקת 'אנשי מעמד', היה אברך בשם ר' יעקב יוסף. באחת מנסיעותיו לארץ ישראל, שלח עמו רבי געצע איגרת לאחד מרביני הארץ שאותו הכיר כנראה מביקורו, כמענה לספר ששלח אליו.

האיגרת יוקדת באמונה עזה ברבינו הקדוש ובנצחיות כוחו. בין היתר נאמר בה כי "תניקון העולם, ובפרט הדור האחרון הזה, הוא רק על ידו... ואם תאמר: ואיה כוחו עתה? הלא מבואר בכל הספרים ובפרט בספרו, כי זה הצדיק שלומד עם 'דרי מעלה' ועם 'דרי מטה' – אפילו כשנסתלק, אינו נסתלק לגמרי... כי דע, שלא יהיה עוד 'ראש בית' עד ביאת משיח צדקנו, על כן שם כוח בספרו, והבטיח לעזור מי שיבוא על ציונו עד סוף הדורות".

נסתלק בשביעי של פסח של שנת תרע"ח, ונטמן באומן.

בחדרו שבסמוך להיכל הישיבה ישב ראש הישיבה הנודע הגאון רבי חיים סולובייצ'יק מבריסק כשהוא רכון על לימודו, אך לפתע שמע צעקות רמות כמותם לא שמע הרבה זמן, נסער ונפחד הוא יצא מחדרו כדי לבדוק מה מתרחש בהיכל ישיבתו, אלא שאז גילה שבפנית ההיכל ניצב יהודי פשוט ורק מתפלל תפילת מעריב...

גבורה ומסירות נפש

בחג הפסח לפני כמאה ושש שנה נפטר החסיד החסיד רבי אליקים געציל ליזבובנה, מהמיוחדים שבחבורת העובדים של אותו דור, חסיד נלהב מאין כמותו היה רבי געציל ומיוחד בעבודת התפילה שלו.

בשנת תרל"ד בעיירה רבוצק שבאיזור אומן נולד רבי געציל לאביו רבי אברהם, שעקב צדקותו המופלגת כינוהו 'רבי אברהם מלאך', ולאמו בת החסיד הנודע רבי פנחס יהושע מטשערין, מתלמידי מוהר"ת.

בצעירותו גויס על כורחו

לצבא הרוסי, ושם עמד בגבורה ובמסירות נפש בניסיונות שונים שהזדמנו לו. מאחר ולא הורגל לחיי צבא ולחימה, חשש שמא תקופה זו פגמה בקדושת נפשו, ולכן קיבל על עצמו להניח בכל יום תפילין כדעת ה'שימושא רבא', בנוסף לתפילין של רש"י ושל ר"ת.

מבקש ה' מנעוריו היה 'ר' געצע', כפי שכונה באומן. הוא מאס בתענוגים המדומים של העולם הזה ודבק בעבודת ה' באש-שלהבת, בהגיעו לפרקו, לקחו לחתן רבי נחמן בן רבי אפרים בן מרת שרה בת רבינו.

דבריו נגחלי אש

עם נישואיו התמסר יותר לעבודת הבורא. היה קם בחצות לילה, טובל במקווה קפוא ולאחר מכן עוסק בתורה ובתפילה עד שהאיר השחר. בשעות נשגבות אלו עסק בחכמת הנסתר ואף מילא גיליונות שלמים בחידושי החסיד רבי בן-ציון אפטר העיד כי ראה עליית גג מלאה בכתביו.

מ'עולם הזה' לא טעם רבי געצע כלום, עני מרוד היה ואף בעל ייסורים, אך מלא בחיות ובשמחה שאותן שאב



חיים של עבודה ומסירות: המצבה בסמוך לקברו של ר' געצע ז"ל בבית הקברות החדש באומן

כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיש.

בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשביעות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בטרדות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמל).

בית הדין למונחות

"נחלי המשפט"

בית דין אזרחי לדיני מונחות נותן מענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומנסים

ברשות האב"ד

הגאון הרב שלמה סויסה שליט"א

הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א

(מ"ץ דיין, ראש ישיבת נחלי נצח)

← הפניה אינה כרוכה בתשלום | 079-6976396 →



מטהר את הטמאים

כראוי ולומד תורה, לפעמים חושב בלבו, "די מספיק אני מושלם, יותר אני לא צריך להתקדם, עבדתי והתאמצתי והגעתי כבר למקום הגבוה ביותר".

ומאידך, לרשע ישנה טעות הפוכה. כאשר אדם רשע רוצה לעשות תשובה, בא אליו היצר הרע ומתחיל לפתות אותו בטענות שונות ומשונות, וכך הוא אומר לו: מה קרה לך השתגעתי?! באמת אתה חושב שבמצב שלך יש לך עוד סיכוי להשתנות, תראה לאיזה שפלות הגעת....

שתי הטעויות הללו הם טעויות נוראות שיכולות להרוס את כל העבודה של האדם, וכאן בפרשת נגעים התורה באה ללמד אותנו את המבט הנכון שבו האדם צריך להסתכל ולחשוב.

נגע הצרעת, אם הוא בגודל של גריס, זהו נקודה

בוע שעבר הפרשה עסקה בעיקר בדיני טומאת המצורע, והשבוע אנו עוסקים בשלב השמח, בדיני הטהרה. באותו הרגע המרגש שבו המצורע עומד לסיים את הגלות שנכפתה עליו ולשוב אל חזרה למשפחה ולקהילה, אחרי שהוא כבר עשה תשובה שלמה ולבו טהור וזך ומאיר וזורח בו אור קדושתו יתברך.

...

הפרשה עוסקת בדיני טהרה של מצורע אחרי שעברה לו הצרעת, אבל ישנו אופן נוסף המובא בפרשה הקודמת בו המצורע נעשה טהור ואפילו שהוא עדיין מצורע! והוא מה שנאמר בתורה: "כולו הפך לבן טהור".

הצרעת מתחילתה היא בגודל של גריס, בתחילה הכהן מסגיר את המצורע וממתין לראות אם הצרעת עוברת מגופו, וכאן מגיע דין חדש ומפתיע, אם הכהן



לרחק את הקרובים



זה כל כך יפה,
אני רוצה שזה יהיה
מושלם... תראי, יש שם
עדין כנס קטן...

אל דאגה,
אני אעזור לך
עם זה !!

**שְׁכַל טְעוּתוֹ שֶׁסָבַר שִׁישׁ גְּבוּל שָׁמַי שְׁהוּא בְּמִדְרָגָה גְּבוּה שׁוֹב אֵין צָרִיךְ
עֲבוּדָה וְתִקּוּן וְעֲלִיָה יוֹתֵר..... וּבְאַמַּת הַכֹּל לְהִפָּךְ, כִּי גַם מִי שְׁהוּא בְּמִדְרָגוֹת
גְּבוּהוֹת מְאֹד מְאֹד מַעַל גְּבוּה אֶף עַל פִּי כֵן עֲדִין יֵשׁ גְּבוּהִים עֲלֵיהֶם
בְּלִי שְׁעוֹר עַד אֵין סוּף**

קטנטנה ממש והיא כבר מטמאה את כל האדם. כלומר, אפילו הצדיק הגדול ביותר שכולו מושלם תמיד יש לו מה להתקדם, כי ביחס למדרגה הגבוהה יותר, עדיין הוא איננו מושלם דיו.

דבר זה מלמד את הצדיקים שלעולם יש להם מה להתקדם, כי אם הם לא הגיעו למושלמות עדיין יש להם להתקדם עוד ועוד, וכמו שהאר"י רבינו במעשה של שבעת בעטליריש.

ומאידך, כאשר נגע הצרעת מתפשט בכל הגוף נעשה האדם טהור. ללמדך, שאפילו במדרגה הנמוכה ביותר שהאדם כולו נמצא בתוך הקליפות והטומאה, אפילו במקומות הנמוכים, אם הוא באמת רוצה לעשות תשובה, הוא זוכה לסייע ממרומים, והקב"ה מערה עליו רוח טהרה ומוציא אותו מתוך מעמקי הטומאה.

(ליקוטי הלכות שלוח הקן הלכה ד יא)

חוזר אל המצורע כעבור שבוע והוא רואה שהצרעת התפשטה על כל גופו של המצורע, אומר הכהן למצורע: ר' היד, אתה משוחרר, אתה יכול לשוב חזרה לביתך.

דין זה הוא תמוה ומפתיע, והרי זה הפוך מכל הגיון, אם צרעת קטנה גורמת לאדם להיות טמא, כל שכן כאשר כל גופו מלא בצרעת מראשו ועד רגליו, שצריך הוא להיות טמא.

...

את התשובה לדברים ר' נתן מסביר, כאשר הוא מוציא מכאן יסוד גדול בעבודת ה', יסוד שהאדם צריך ללכת אתו בכל זמן ובכל מצב.

שתי טעויות הפוכות יכול האדם לטעות. טעות אחת שייכת לצדיקים וטעות שניה שייכת לרשעים. הצדיק שתמיד הולך בדרכי ה' ועושה את רצונו, מתפלל

הכי קרוב - הכי מפנק

חזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הציון!

050-4141-497

avraham201@gmail.com



מיטות קינג סייז



סאונה ומקווה מפיאר



ארוחות כיד המלך



הכי קרוב לציון!

BL
LANDAU

לנדאו - הבית שלכם באופן



את הניסים שה' עשה עמנו, אבל לפני תשעה באב לא ראוי להקדים להתאבל, שהרי כבר אמרו חז"ל "אקדומי פורענותא לא מקדמינן".....

...

כפרי תמים שאל את רב העיריה: תמהתי רבות כאשר שמעתי שהרב דורש את דרשת שבת הגדול 'בהלכה ובאגדה', והרי 'ההגדה' נאמרת רק בליל הסדר?

השיב לו הרב ברוב חכמה: "חיוב ההגדה הוא מאב לבנו, ומצווה זו מקיימים רק בליל הסדר. אבל מה שהרב מלמד את תלמידיו זה כבר מתחיל משבת הגדול....."

היה מי שאמר: שהסיבה לשמחה הגדולה בפורים, משום שאמרו חז"ל "שלושים יום קודם החג דורשים בהלכות החג", ועל כן צריך להתחיל לדרוש בהלכות הפסח מיום הפורים, ונמצא שבפורים מתחילים להתעסק בגאולת ניסן שעליה אמרו חז"ל "בניסן נגאלו ובניסן עתידים להיגאל", ואין שמחה יותר מהגאולה.

...

יהודי פשוט שאל את רבו: הרי לפני חג הפסח יש שבת הגדול בה קוראים את ההגדה ואם כן מדוע לפני תשעה באב אין שבת הקטן בה קוראים את הקינות? הרב שנמנע מלפגוע בו, השיב לו בדרך כבוד: בשלמא לפני חג הפסח מקדימים ומזכירים

ניצוץ לשבת



מתוך גליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

חג החירות - בנותלי הכלא

של האסיר. דהיינו זה כולל את השינוע והכניסה לאגף ואת חזרת הכלים למטבח. כזכור, בתוך כל אגף ישנם יהודים ושאינם יהודים, שומרי מצוות ושאינם. זה אתגר לא פשוט.

"התפקיד שלי כולל גם את כל נושא החגים סביב מעגל השנה. אם זה לקראת פורים לדאוג שבכל אגף תהיה קריאת פרשת זכור, בפורים עצמו שתהיה קריאת מגילה בכל אגף, בוקר וערב וקיום מצוות היום בצורה נאותה, ואם לקראת פסח - שמהווה מבעב בפני עצמו. בזכות האסירים, אני מתחיל להרגיש את חג הפסח חודש וחצי לפני כן".

כאמור, את דרכו ברבנות שירות בתי הסוהר החל הרב יוניב בכלא אשמורת בבאר שבע, משם עבר לכלא נפחא ברמון בו כלואים האסירים הביטחוניים יותר. "שם יש פחות אגפים של אסירים פליליים יהודים, אבל גם שם הייתה עבודה מרתקת". התחנה הבאה הייתה כלא אלה. "שם הייתי שותף בצוות ההקמה של שירות בית הסוהר שקיבל את המבנה מהזכין. בין השאר הקמתי את האגף הדתי". משם עבר לכלא דקל למשך מספר שנים וכיום משמש רב בית הסוהר מעשיהו. "כך שאני מכיר היטב את עולם בתי הסוהר".

(מגזין 'ניצוץ' ניסן תשפ"ב)

היכרות הראשונה של הרב יוניב עם העולם שנמצא מאחורי סורג ובריח, החלה תקופה מסוימת לאחר נישואי אחיו. הוא גדל בירושלים ולמד בישיבת פורת יוסף ובישיבת מיר. לאחר שאחיו התחתן, הוא החל לעבוד בתור רב במדרשה בבתי הסוהר. "הוא היה מגיע אלינו הביתה ומשתף אותנו בחוויות שלו בלימוד עם האסירים, כך שהנושא תמיד היה ברקע. לאור ההיכרות שלי עם בית האסורים דרך אחי, חשבתי שללכת לשם יהיה ערך מוסף. חשבתי שבתוך בית הסוהר, העבודה שלי כרב תוכל להיות משמעותית יותר".

כך לפני כחמש-עשרה שנה הגיע הרב יוניב לשירות בתי הסוהר. לאחר שעבר את שלל המבדקים בהצלחה רבה - שובן בכלא אשמורת.

"למעשה, שם התחלתי להכיר את עבודתי כרב בשירות

בתי הסוהר. בית סוהר מתפקד כמו עיר קטנה, כך לתפקיד של רב במקום יש כמה כובעים", הוא מסביר. "כל מה שאנחנו מכירים בקהילה - יש בבתי הסוהר. מרפאת שיניים, אופטיקה, רופאים מקצועיים, חינוך, תעסוקה, הכשרה מקצועית, מדרשה. יש ממש בכל מכל כל. "כשצריך לתת כשרות לכשבעת אלפים מנות ביום, זה לא מובן מאליו. צריך לזכור שהאתגר בכשרות הוא לא רק להוציא מנות כשרות מהמטבח לחדר אוכל, אלא גם להביא למצב שמגישים אותן כשרות לצלחת



אתגר לא פשוט. הרב יונה יוניב ליד בית הכלא מעשיהו

פתגם השבוע

נשאבא מתפלל ברצינות
זה משפיע על ילדיו

הצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עמיא שליט"א

נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים
לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

הצלחת
משפחת אוקן

הצלחת
משפחת שרון

הצלחת
משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים
באזור מאה שערים
עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד
לפרטים: 054-8475902



... מאלפי זהב

תמ"ט שנה לפטירתו של מרן ר' יוסף קארו - בעל השולחן ערוך • י"ג ניסן של"ה - תשפ"ד

רצונו לצאת מבית המדרש מוקדם, תמיד היה מוצא את עצמו מתעכב מבלי משיים על מנת להספיק עוד דף גמרא ועוד סברת ראשונים, או סתם לפלפל בתורה יחד עם תלמידי החכמים שישבו בבית המדרש.

משה השותף ראה את המצב, ועל אף שהעריך עד מאד את ר' יוסף אבל ברירה אחרת לא הייתה לו, וכך כעבור מספר שבועות מכר ר' יוסף את חלקו בעסק לשותפו אשר הלך לחפש שותף אחר. את מעט הכסף שקיבל ר' יוסף נתן לנוות-ביתו, על מנת שתקנה עם הכסף מעט אוכל ושאר צרכי הבית.

אמנם כסף רב הרוויח ר' יוסף אך לא היה בו כדי להספיק לפרנסת הבית יותר ממספר חודשים, ומשעברו אותם חודשים פנתה אליו אשתו והצעתה בפיה: "שמא תלך לשוק ובמעט הכסף שנותר תנסה לעשות עסקה טובה, יתן ה' ובעבור עמלך בתורה יזמין לך עסקה טובה כזאת שתפרנס אותנו שנים רבות על מנת שתוכל להגות בתורה ללא הפרעה".

הסכים ר' יוסף לעצתה של אשתו, נטל את הכסף בידו ויצא אל השוק. הסתובב ר' יוסף זמן מועט בין החנויות, כאשר לפתע פנה אליו אדם גבוה ופיו הצעה: "האם כבודו ירצה לקנות ממני את המרדע הזה", הלה הצביע על מרדע גדול וחלוד שהתנדנד על כתפו, הבין ר' יוסף כי משמים שלחו לו עסקה זו, נתן הוא את מעט כספו לאיש הזר ונטל את המרדע לביתו.

• • •

ויהיה הלילה, והנה ר' יוסף חולם חלום: בחלומו הוא רואה דמות מעניינת ומזרה המשוחתת עמו, וכה היא אומרת לו: "דע לך כי אני מזלך, היום באתי אליך ומכרתי לך את המרדע, דע כי מרדע זה עשוי הוא זהב טהור, והיות וייתרת על פרנסתך עבור לימוד התורה, ושלחתי אליך כדי להשפיע לך פרנסה. ועתה קום לך ומכור את המרדע מזהב ועלה לארץ ישראל, ובכסף שתקבל ממכירת המרדע תתפרנס כל ימך".

ר' יוסף התעורר מחלומו, נטל את המרדע, הלך לשוק והביאו לצורף, ולאחר שהצורף שפשף את המרדע והסיר ממנו את החלודה, עמד הוא נדהם מגודלו של המרדע העשוי זהב טהור.

הלך ר' יוסף ומכר את המרדע, עלה לארץ ישראל, שם התיישב בעיר צפת והצטרף לחבורת תלמידי החכמים, ואף הוסמך על ידי רבו המהר"ר בי רב, שם גם זכה עם ישראל לחיבור המיוחד - השולחן ערוך.

שוב אתה מאחר!" נוף משה בר' יוסף בדרך כבוד, "הן סיכמנו כי תבוא לחנות בשעה אחת עשרה בבוקר ועתה כבר השעה אחת בצהריים". משה העריך מאד את ר' יוסף ואת תלמודו, אבל עדיין שותף זה שותף, והוא היה זקוק לעזרתו באופן דחוף על מנת לנהל את העסק בצורה תקינה ונכונה.

"אכן צודק אתה" ענה ר' יוסף כשהוא מכופף את ראשו בהכנעה לשותפו, "באמת הייתי צריך לבוא בזמן אל החנות, אלא שגם היום לא שמת לב לשעה המאוחרת והמשכתי ללמוד בבית המדרש, באמת אין זה מן ההוגנות שהאחר באופן קבוע לעסק המשותף.



אני מזלך. קברו של מרן הבית יוסף

"יודע אתה, כעת אני חושב שאולי באמת הגיע הזמן שאמכור לך את חלקי ואלך לשבת באופן קבוע בבית המדרש..." אמר ר' יוסף טרם שהתחיל בעבודתו.

• • •

ר' יוסף קארו - "מרן הבית יוסף" היה מגדולי תלמידי החכמים שבדורו, שמו נודע לתהילה בקרב כלל העדות והחוגים, כאשר ספרו השולחן-ערוך תפס לעצמו מקום קבוע בארון הספרים של כל בית יהודי, ואין יהודי אשר לא הולך בדרכו ומשתמש בפסקיו.

בראשית דרכו של מרן היה לו עסק קטן אשר בו עבד בחלק משעות היום על מנת שיוכל להביא לחם לפי הטף. בתחילה הכל התנהל על מי מנוחות, שותפו לעסק היה עובד בשעות הבוקר, כאשר באותו הזמן היה

מרן יושב בבית המדרש שקוד על תלמודו ללא הפסקה, ובשעות הצהריים גם הוא היה מצטרף לעבודה. כך יכול היה לפרנס את משפחתו כראוי, ומאיך להמשיך בעמל התורה.

ויהיה היום ומשה שותפו שם לב כי העסק מתחיל לקרטע, ההוצאות היו רבות וההכנסות מועטות, לאחר בדיקה ממושכת הבין משה כי בכדי להחזיר את העסק למצבו הקודם עליו ועל שותפו ר' יוסף להשקיע עוד מעט זמן וכוחות, ומשכך פנה הוא לר' יוסף, הראה לו את ספרי החשבונות, את יחס ההוצאות להכנסות, והציע בפניו כי שניהם יוסיפו עוד שעות עבודה.

ר' יוסף ראה הבין וקיבל, ואף סיכם עם משה כי אכן יבוא לעזרתו ויקדים את בואו לחנות משעות הצהרים לשעות הבוקר המאוחרות.

אלא ששקיעתו ודבקו של ר' יוסף בתורה הקדושה נמנעו ממנו לבוא אל החנות בשעה המוקדמת, ועל אף



אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומר איתנו!

לפרטים: 052-767-9638

ישיבה לבעלי תשובה 'נחלי נב' הממוקמת בלב האיזורים הרריים בירושלים

מחפש את האור?

סביבה חמה ומקרבת

תנאי פנימיה מלאים

התחזקות והרבה שמחה

הליכות והליכות הבית היהודי

לימוד פרטני בליווי ראש הישיבה שלי"א

שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות